
1. Toblacher Arena-Lauf
Samstag, 27. September 2025

Nordic Arena Toblach

8. Bewerb zum Raiffeisenläufercup 2025

Nächster Termin vom Raiffeisen Läufercup:

04.10.2025    „4. Cross Country Lauf Tristach“

Danke an ALLE die diesen Lauf unterstützen
Simedia - Gemeinde Toblach - Sport OK - Sennerei Drei Zinnen - Metzgerei Lanz - Loacker - 

Hoku - Kraler Sport - 3 Mountains - La Palafitta - Tourismusverein Toblach - Harryʻs Konditorei - Marlene 

Sport Schönhuber - Baur & Steinwandter - Kiebacher GmbH - Avventuraterra - Restaurant  Nordic Arena



VERANSTALTER
ASV AC2000 Toblach & ASV Sport OK

ORGANISATION
Stauder Alfred: Tel.: +39 329 861 4868

e-mail: freddystauder@gmail.com

STRECKE
Rundkurs Nordic Arena Toblach

TEILNAHMEBERECHTIGT
Jeder der Lust am Laufen hat, auch ohne Vereinszugehörigkeit

ANMELDUNG
Unter www.raiffeisenläufercup.at oder per email an

  bis 25. September - 20.00 Uhr rlc-laufanmeldung@gmx.at
Nachnennungen bis 1 Stunde vor dem Start vor Ort möglich

NENNGELD
Kinder & Jugendliche 6,00 €; Erwachsene 12,00 €

STARTNUMMERNAUSGABE
ab 12.30 Uhr bei der Nordic Arena

SIEGEREHRUNG
anschließend in der Nordic Arena

Dusch- und Umkleidemöglichkeit vorhanden.

DER VERANSTALTER ÜBERNIMMT BEI UNFÄLLEN 
KEINE HAFTUNG

Einteilung & Klassen

Klassen Jahrgänge Streckenlänge

PREISE: für die ersten 3 jeder Klasse / alle Kinder erhalten einen kleinen Sachpreis

Runden

Bambini 
M/W U8 
M/W U10 
M/W U12 
M/W U14 
M/W U16 
M/W U18

W U20
W

W 30
W 40
W 50

W/M 60
W/M 70
MU 20

M
M 30
M 40
M 50

80 m
350 m
800 m

1.200 m
1.800 m
2.250m
4.500 m
4.500 m
4.500 m
4.500 m
4.500 m
4.500 m
4.500 m
4.500 m
6.000 m
6.000 m
6.000 m
6.000 m
6.000 m

Kurzstrecke
Strecke
Strecke
Strecke
Strecke

1 Runde rot
2 Runden rot
2 Runden rot
2 Runden rot
2 Runden rot
2 Runden rot
2 Runden rot
2 Runden rot
2 Runden rot

2 Runden gelb
2 Runden gelb
2 Runden gelb
2 Runden gelb
2 Runden gelb

bis 2021 
2020-2018 
2017-2016 
2015-2014 
2013-2012 
2011-2010 
2009-2008 
2007-2006 
2005-1996 
1995-1986 
1985-1976 
1975-1966 
1965-1956 
1955 und älter 
2007-2006 
2005-1996 
1995-1986 
1985-1976 
1975-1966 

1. Toblacher Arena-Lauf
Samstag, 27. September 2025

Nordic Arena Toblach

Start: 14.00 Uhr Für 

Speis & Trank

ist bestens 

gesorgt!


